

Ny psykiatriseng testes nu på patientstue

Som led i udviklingen af den nye seng til psykiatrien bliver den seneste prototype af sengen testet lige nu (uge 8 og 9) på Psykiatrisk Afdeling Haderslev. Og denne gang bliver sengen også testet på en patientstue.

Under testrunden får både personale og patienter mulighed for at vurdere sengen over længere tid. Sengen indgår i det nuværende inventar og står dermed på en patientstue. Den bliver altså en del af dagligdagen – og dermed testet i praksis.



Testen i Haderslev er den sidste, inden sengen sættes i produktion.

Formålet med denne fjerde testrunde er at be- eller afkræfte sengens funktioner i forhold til de kravspecifikationer, der er opstillet for den nye psykiatriseng. Desuden skal overordnede arbejdsgange testes - såsom transport af sengen, akutte situationer, batteriskift, rengøring af sengen, almindelig anvendelse af sengen mv.

Det er Region Syddanmark og Region Hovedstaden, der sammen er ved at udvikle en ny psykiatriseng.

Siden forrige tests i uge 46 og 47 i begge regioner er sengens konstruktion blevet justeret og en fuldt funktionsdygtig prototype er nu fremstillet og klar til testrunden i Haderslev.

Testen i Haderslev er den sidste, inden produktionen sættes i gang.

Efter testrunden skal feedback fra personale og patienter evalueres og vurderes i forhold til produktion af den endelige seng.

Det videre forløb

Den nye psykiatriseng bliver efter planen sat i produktion i foråret 2015 – og vil som det første sted blive leveret på Psykiatrisk Afdeling Aabenraa i juli 2015.



Fakta

Udviklingsprojektet med ny psykiatriseng startede i efteråret 2012 med tværregional brugerinvolvering med repræsentanter fra psykiatriske afdelinger i hele Danmark. Formålet var at finde frem til behov i forhold til sengens design og funktion på tværs af psykiatriske afdelinger i Danmark.

Gennem hele projektet har brugerinvolvering været grundstenen for udviklingen, og forskellige prototyper af sengen er løbende blevet testet på forskellige psykiatriske afdelinger.

I midten af maj 2014 blev kontrakten på ny psykiatriseng med tilhørende multipude underskrevet, hvorefter udviklingsfasen blev sat i gang i tæt samarbejde mellem Agitek ApS samt designere fra Region Hovedstaden og Region Syddanmark. Udviklingsprojektet er karakteriseret af tæt samarbejde mellem regionerne og samarbejdsvirksomheden Agitek.

Den nye seng til psykiatrien adskiller sig markant fra de eksisterende senge, som er på afdelingerne i dag. Designet er hjemligt, indbydende og funktionelt – uden at gå på kompromis med personalets og patienternes sikkerhed. Den nye seng til psykiatrien adskiller sig fra den nuværende seng blandt andet ved at være ledningsfri og batteridrevet, den er hygiejnevenlig og let at rengøre, den har et anderledes ikke sygehus-agtig design, samt tilhørende multifunktionel trykspude.

[Læs mere om ny psykiatriseng.](#)